Волгоградская область
Городищенский муниципальный район
Песковатский Совет депутатов
403029 Волгоградская область, Городищенский район,  х.Песковатка, ул.Центравльная,  тел. 4-11-17

РЕШЕНИЕ № 7
От 20.01.2021 г.

Об утверждении мероприятий по Программе социально-экономического развития Песковатского сельского поселения на 2021 год и на период до 2022 года.

       Заслушав Главу Песковатского сельского поселения Торшина А.А., огласившего список мероприятий по программе социально-экономического развития Песковатского сельского поселения на 2021 год и на период до 2022 года, Песковатский Совет депутатов

РЕШИЛ:

        1. Утвердить мероприятия по программе социально-экономического развития Песковатского сельского поселения на 2021 – 2022 год (Приложение №1).
        2. Обнародовать настоящее Решение (с приложением) на информационных стендах Песковатского сельского поселения – для ознакомления жителей х.Песковатка.
        3.  Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Песковатского
сельского поселения                                                                А.А.Торшин

Приложение №1
к Решению Песковатского Совета депутатов
 от 20.01.2021 г. № 7

ПРОГРАММА
СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
ПЕСКОВАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НА 2021 И НА ПЕРИОД 2022г.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные за исполнение
	Источник финансирования

	1
	Продолжить работу в деле взаимного сотрудничества с   градообразующим  предприятием ВАПК как основного источника пополнения собственных доходов  и участия ВАПК в социальной  жизни поселения
	Весь период 2021 года
	Торшин А.А.
	ВАПК

	2.
	Организовать работу по приведению в порядок дорог местного значения
	2-3 квартал 2021 года
	Торшин А.А.
	Администрация поселения,
ТОС Песковатский

	3.
	Провести работу с налогоплательщиками по сбору в бюджет  поселения сверхплановых собственных доходов
	3 квартал 2021 года
	Торшин А.А.
Печорина Е.В.
	Администрация поселения

	4.
	Продолжить работу по техническому обслуживанию уличного освещения, финансирование потребления электроэнергии, оплату электричества, ремонту освещения
	Весь период 2021 года
	Торшин А.А.
Печорина Е.В.

	Администрация поселения

	5.
	Продолжить работу по снабжению населения хутора баллонным газом,  для чего заключить договора с юридическими лицами
	Весь период 2021 года
	Дегтярева Л.В.
	Администрация поселения

	6.
	Провести организационные мероприятия по передаче бесхозных электросетей и подстанций в собственность областных Электросетей в целях дальнейшей замены электропроводов, отслуживших свой срок  на современные сети
	4 квартал 2021
	Торшин А.А. Дегтярева Л.В.
	Администрация поселения

	7.
	Продолжить работу по обеспечению противопожарной безопасности хутора; для чего 1-организовать опашку поселения противопожарной полосой 2 раза в течении летнего периода шириной 15 метров; 2- продолжить финансирование содержания пожарной автомашины, зарплаты водителю, запчасти, бензин;
	Весь период 2021 года
	Торшин А.А.
Скуратов А.М.
	Администрация поселения

	8.
	Активизировать работу всех комиссий при администрации поселения, особое внимание уделить результативности работы административной комиссии в деле благоустройства и экологии хутора, Комиссии по сбору собственных налогов
	Весь период 2021 года
	Торшин А.А.
Ганичева М.А.
Печорина Е.В.
Дегтярева Л.В.
	Администрация поселения

	9.
	Организовать работу по отлову бродячих собак, для чего заключить договор со специальной организацией по отлову бродячих собак
	2 квартал 2021
	Торшин А.А.

	Администрация поселения

	10.
	Продолжить традицию администрации поселения в деле совершенствования стиля  и методов культурно массовой работы с населением, подрастающим поколением,  с целью создания нормального морально психологического климата среди населения , духовного и нравственного воспитания:
- празднование знаменательных событий и традиций Донского края: организование и проведение « Дня Села», « Поводов русской зимы», « Дня России», « Дня Матери и Отца», различных « Огоньков» и встреч Ветеранов, и т.д.,  с участием в концертных программах учащихся Песковатской СОШ.
- Продолжить практику приглашения  с концертными программами областных и районных художественных коллективов.
- Продолжить традицию поздравлений юбиляров  с выходом на пенсию и круглых юбилейных дат.( 70, 80, 90, 100) с вручением подарков
	Весь период 2021 года
	Торшин А.А.

	Администрация поселения

	11.
	Социальная политика:
Совершенствовать социальную поддержку населения хутора с минимальными доходами
- оказывать помощь гражданам  в сборе документов для направления их в центр социальной поддержки
- распространять информацию о порядке оказания государственной помощи среди жителей поселения.
- оказывать помощь желающим участвовать в реализации социальной программы по разведению ЛПХ или предпринимательской деятельности.
- Продолжить практику обеспечения малоимущих граждан овощной продукцией
	Весь период 2021 года
	Торшин А.А.
Дегтярева Л.В.

	Администрация поселения, спонсоры

	12.
	Организовать работу по поддержанию в рабочем состоянии спортивной площадки
	Весь период 2021 года
	Торшин А.А.
	Администрация поселения

	13.
	Организовать работу по оформлению документов права собственности на здание ДК
	1 квартал
2021 года
	Печорина Е.В.
	Администрация поселения

	14.
	Организовать работу по оформлению кладбища в муниципальную собственность
	2 квартал
2021 года
	Торшин А.А.
	Администрация поселения

	15.
	Организовать работу по оформлению земли под зданием магазина в муниципальную собственность
	2 квартал
2021 года
	Торшин А.А.
	Администрация поселения

	16.
	Организовать работу по подготовке проектно сметной документации по газификации ДК, 12-ти квартирного дома, здания магазина
	2 квартал
2021 года
	Торшин А.А.
	Администрация поселения

	17.
	Организовать работу по ремонту инженерных систем 12-ти квартирного дома
	2 квартал
2021 года
	Торшин А.А.
	Администрация поселения

	18.
	Организовать работу по переводу администрации, библиотеки в 12-ти квартирный дом
	2 квартал
2021 года
	Торшин А.А.
	Администрация поселения

	19.
	Обустройство мест накопления твердых коммунальных отходов
	2 квартал
2021 года
	Торшин А.А.
Дегтярева Л.В.
	Администрация поселения

	20.
	Приобрести погрузчик МТЗ 82.1
	2 квартал
2021 года
	Торшин А.А.
	Администрация поселения